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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresu
Izhorni Panel za Zalbe i Predstuvke

A nr.525/2010

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), n€ panelin e p&rbéré nga, Ferit
Osmani kryesues, Vllastimir Dimiq dhe Nehat Idrizi, anétarg, duke vendosur pérkitazi
pér ankesén e subjektit politik Fryma e Re (FER), paraqgitur kundér Bashkim Gashi
komisioner nga rradhér e subjektit politik PDK-&s n& fshatin Kiev komuna e
Malishevés, pér shkak t&€ parregullsive gjaté procesit zgjedhor, né seancén e panelit t&
mbajtur me 15.12.2010, mori k&tg:

VENDIM

HIDHET poshté si e palejuar ankesa e subjektit politik Fryma e Re (FER).

ARSYETIMI

Mg datén 13.12.2010 PZAP-i ka pranuar nj€ ankes€ nga subjekti politik FER né& t&
cilén theksohet se né fshatin Kiev komuna e Malishevés,sipas v€zhguesit t& FER-it
Qéndresa Gashi n& QV 3034/12A pak para mbylljes s& gendrés vendvotimit rreth
orés 18:30 ka pasur tentativa pér t€ votuar pér heré t€ dyt€ nga militantét e PDK cilét
me forc€ kané tentuar t€ hyjné né sallg, por megjithate ata jan€ ndaluar nga zyrtaré
prezent.

Ne mbéshtetje te pretendimeve parashtruesi i ankes€s nuk i ka bashkangjitur ankesés

asnjé prove materiale.

Neni 59.2 i LZP-s& pércakton se:

KQZ-ja e Kosovés siguron pérgatitjen dhe mbajtien e zgjedhjeve né pajtim me
parimet dhe kérkesat e kétij ligji.



Rregullat dhe Procedurat e PZAP-it, neni 6.4 (Vendimet pér Ankesat) parasheh si
vijon:

6.4  Panelet mund ta refuzojné me proceduré 1é shpejté ankesén apo njé grumbull
ankesash, té cilat nuk jané né pérputhje me dispozital e duhura ligjore apo ato
1é cilat sipas mendimit té tyre nuk paragesin njé rast prima facie.

PZAP pasi shqyrtoj dhe analizoi shkresat e lendes gjeti se:

-ankesa éshté e palejuar

PZAP-i vler&son se ankesa e FER-it paraqitur kundér kryesuesit t& vendvotimit &shté
jashté juridiksionit te PZAP, pér shkak se rasti né fjalé nuk ka prodhuar pasoja
juridike pérfaktin se ankuesi nuk ka adresuar ndonjé shkelje eventuale t&¢ LZP-Es.
Prandaj pér ket& arsye dhe ne pajtim te dispozitave ligjore te cekura me larte si dhe ne
pajtim te nenit 115.1 t& LZP, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

PZAP nuk do t’i pranojé kérkesat pér ri-apelim, sepse vendimet e tij do t&
konsiderohen si pérfundimtare. Prandaj, si¢ parashihet né Nenin 118.4 t&€ LZP-s&,
ankesa né Gjykatén Supreme té Kosovés mund té paragitet brenda njézetekatér (24)
oréve nga momenti | marrjes sé vendimit nga PZAP-i, né rast se gjoba e pérfshiré
éshté mé e larté sesa pesémijé (3, 000) Euro ose né rast se ¢éshtja prek njé té drejté
themelore.
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